§ 2.—Qui servum bona fide possedit, domini appellatione non continebitur, nec qui usumfructum solum habuit.

§ 3.—Servus pignori datus, quod attinet ad debitoris necem, per omnia perinde habetur, atque si pignori datus non esset.

§ 4.—Servi appellatione etiam hi continentur, qui sub conditione legati sunt; nam medio tempore heredis sunt, nec, quod conditio existens efficit, ut desinat esse heredis, facit, ne videantur interim eius esse. Idemque erit dicendum (3) in statu liberio.

§ 5.—Sed in eo, cui fideicomissa libertas pure debetur, extat Rescriptum Divi Pii ad Iuventium (4) Sabinum, quo ostenditur, non esse festinandum ad tormenta eius, cui fideicomissa libertas debetur; et magis est, ne puniatur ob hoc, quod sub eodem tecto fuit, nisi particeps sceleris fuerit.

§ 6.—Domini appellatione etiam pro parte dominum contineri dicendum est.

§ 7.—Domini appellatione et filiusfamilias ceterique liberi, qui in potestate sunt, continentur; Senatusconsultum enim Silanianum non solum ad patresfamilias, verum ad liberos quoque pertinet.

§ 8.—Quid deinde dicemus, si liberi non sint in potestate? Marcellus libro duodecimo (5) Digestorum dubitat, ego puto plenius accipendum, ut etiam ad eos liberos pertineat, qui in potestate non sunt.

á los esclavos, para que no les perjudique el hecho de quien no quisoadir la herencia en virtud del testamento, pero esto de suerte, que los tenga como libertos.

30. HERMOGENIANO; Epitome del derecho, libro III.—El que habiendo prescindido del título del testamento poseyera la herencia como comprador, ó en dote, ó por donación, ó con otro cualquier título, excepto como heredero, y como poseedor, no es demandado por los legatarios ni por los fideicomisarios.

TITULO V

DE LOS SENADOCONSULTOS SILANIANO Y CLAUDIANO, QUE TRATAN DE QUE NO SE ABRAN LOS TESTAMENTOS DE ALGUNOS
[Véase Cód. VI. 35.]

1. UPLIANO; Comentarios al Edicto, libro L.—Como ninguna casa pueda estar segura de otro modo, sino si los esclavos estuvieran obligados bajo pena capital á custodiar á sus señores, tanto respecto á los domésticos, como respecto á los extraños, por esta razón se establecieron Senadoconsultos sobre el tormento público que debe darse á los esclavos de los matados.

§ 1.—Compréndese bajo la denominación de señor, el que tiene la propiedad, aunque sea de otro el usufruto.

§ 2.—El que de buena fe poseyó un esclavo, no estará comprendido en la denominación de señor, así como tampoco el que tuvo solo el usufruto.

§ 3.—El esclavo dado en prenda es considerado, en lo que atañe á la muerte del deudor, en todo lo mismo que si no hubiese sido dado en prenda.